
 

 

Projekta “Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju kompetences 
centrs” aktualitātes 2021. gada otrajā ceturksnī 

IT kompetences centrs atbilstoši 2019. gada 9. maijā ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru noslēgtajam līgumam Nr. 1.2.1.1/18/A/003 īsteno projektu “Informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju kompetences centrs”. 

Projektā 2021. gada otrajā ceturksnī uzsākta viena jauna pētījuma īstenošana, 
pabeigta viena pētījuma īstenošana un tiek turpināta visu iepriekš apstiprināto 
pētījumu īstenošana. Sagatavots un iesniegts astotais maksājuma pieprasījums, 
regulāri notiek gan zinātnisko virzienu vadītāju, gan padomes sēdes, kurās tiek 
izskatīts īstenoto pētījumu progress un sasniegtie rezultāti. Visas sanāksmes notikušas 
pilnībā attālināti.  

Aprīlī un maijā norisinājusies pētniecības projektu atlase, kur pētniecības projektus IT 
kompetences centrā varēja iesniegt komersanti, kas attīsta produktus un tehnoloģijas 
viedās specializācijas jomā – informācijas un komunikācijas tehnoloģijas. Tika 
saņemti divi pētniecības projektu pieteikumi, no kuriem viens virzīts tālākai 
apstiprināšanai Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā.  

Maijā noslēdzies A/S “RIX Technologies” pētījums Nr. 1.2 “Lietotāju atbalsta 
viedais asistents”. Pētījuma mērķis bija izveidot un aprobēt apmācāmu lietotāja 
atbalsta viedā asistenta modeli. Pētījuma rezultātā ir nodrošināta iespēja IT produkta 
lietotāju apmācības būtisku daļu pārnest no klātienes formas (lietotāju klātienes kursi 
ar produkta piegādātāja speciālistu piedalīšanos) uz tiešsaistes aktivitātēm, kad 
lietotājas var iegūt nepieciešamo informāciju brīdī, kad tā ir vajadzīga.  

Īstenoto pētījumu aktualitātes: 

 SIA “DATI group” pētījums Nr. 1.13 “Resurstaupīgi skaitļošanas uzdevumu 
optimizācijas risinājumi” uzsākts 2020. gada februārī. 2021. gada otrajā 
ceturksnī noslēgusies eksperimentālās izstrādes aktivitātes “Skaitļošanas 
uzdevumu optimizēšanas platformas izstrāde” īstenošana. 

Projektu līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds  Darbības programmas 
"Izaugsme un nodarbinātība" 1.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privātā 
sektora investīcijas P&A" 1.2.1.1. pasākuma "Atbalsts jaunu produktu un tehnoloģiju 
izstrādei kompetences centru ietvaros. 

 


